
2013年度第1回常任委員会にて承認（2013/6/15）

（単位：円）
特定非営利活動

に係る事業
その他事業 合計 備考

Ⅰ　経常収益
1 受取会費

正会員受取会費 1 700 000 1 700 000

2013年度 活動予算書
2013（平成25）年   4月   1日から2014（平成25）年   3月  31日まで

科目

特定非営利活動法人DPI日本会議

　　正会員受取会費 1,700,000 1,700,000
　　賛助会員受取会費 2,500,000 2,500,000 内、購読会費を差し引いた寄付受領分1,750,000円

　　購読会員受取会費 1,500,000 1,500,000 3,000円×500名

2    受取寄付金
　　受取寄付金 20,000,000 20,000,000
　　受取指定寄付金 5,000,000 5,000,000 救援本部支援金指定寄付

3 　受取助成金等
　　普及参画事業 1,400,000 1,400,000 次世代育成（キリン財団）、BF研修（エコモ財団）

　　 　　権利擁護事業 3,907,000 3,907,000 権利擁護センター運営（東京都保健福祉財団）

　　他受取助成金 8,120,000 8,120,000 障害者雇用助成金

事業収益3 　事業収益
　　広報啓発事業 750,000 750,000 原稿・広告、書籍等販売収入

　　普及参画事業 16,460,000 16,460,000 講師派遣、研修、施設提供収入、点字印刷

　　海外協力事業 7,800,000 7,800,000 JICAアフリカ研修受託

　　ロイヤリティ収益 2,000,000 2,000,000
4 　その他収益

　　受取利息 15,000 15,000
　　雑収入 200,000 200,000

　　経常収益計 69,352,000 2,000,000 71,352,000

Ⅱ　経常費用
1 事業費

（１）人件費
　　　給料手当 31,414,000 31,414,000

　 　　　法定福利費 3,603,000 3,603,000
　　　福利厚生費 4,469,000 4,469,000 社宅３名分、駐車場（社宅側1台、事業所側１台）借上

　　　諸謝金 2,828,000 2,828,000
　　　人件費計 42,314,000 0 42,314,000
（２）その他経費

旅費交通費　　　旅費交通費 1,770,000 1,770,000
　　　通信運搬費 631,000 5,000 636,000
　　　印刷製本費 3,001,000 3,001,000
　　　消耗品費 438,000 438,000
　　　会議・会場費 485,000 485,000
　　　情報保障費 600,000 600,000
　　　業務委託費 3,100,000 3,100,000
　　　事務所諸経費 5,943,000 5,943,000 事務所家賃、水光熱費、清掃費、備品リース代

　　　支払寄付・助成金 26,050,000 26,050,000 内、被災地センター\25,000,000

減価償却費 265 000 265 000　　　減価償却費 265,000 265,000
　　　雑費 278,000 1,000 279,000
　　　その他経費計 42,561,000 6,000 42,567,000
事業費計 84,875,000 6,000 84,881,000

2 管理費
（１）人件費
　　　給料手当 4,597,000 4,597,000
　　　法定福利費 581,000 581,000
　　　人件費計 5,178,000 0 5,178,000
（２）その他経費

旅費交通費　　　旅費交通費 300,000 300,000
　　　通信運搬費 200,000 200,000
　　　印刷製本費 500,000 500,000
　　　消耗品費 100,000 100,000
　　　会議・会場費 20,000 20,000
　　　業務委託費 442,000 442,000 シーズ認定NPOサポート

　　　事務所諸経費 993,000 993,000 事務所家賃、水光熱費、清掃費、備品リース代

　　　諸会費分担金等 550,000 550,000 世界本部、JDF等

　　　減価償却費 40,000 40,000
新聞図書費 40 000 40 000　　　新聞図書費 40,000 40,000

　　　IT管理費 150,000 150,000
　　　租税公課 400,000 400,000 消費税、住民税、印紙税等

　　　雑費・雑損失 200,000 200,000
　　　その他経費計 3,935,000 0 3,935,000
管理費計 9,113,000 0 9,113,000

    経常費用計 93,988,000 6,000 93,994,000
　　当期経常増減額 ▲ 24,636,000 1,994,000 ▲ 22,642,000

経理区分振替額 1,994,000 ▲ 1,994,000 0
当期正味財産増減額 ▲ 22,642,000 0 ▲ 22,642,000
前期繰越 般正味財産額 年度決算額 運営資金積立金 含む前期繰越一般正味財産額 74,332,489 0 74,332,489 2012年度決算額　運営資金積立金\61,000,000含む

前期繰越指定正味財産額 32,934,728 0 32,934,728 2012年度決算額　震災救援活動指定寄付充当

次期繰越正味財産額 84,625,217 0 84,625,217 繰越震災救援活動指定寄付\10,636,728



事業費別損益について
（単位：円）

その他
政策提言 調査研究 広報啓発 （普）点字 （普）点字以外 （権）救援本部 （権）センター 海外活動 ロイヤリティ

　経常費用
（１）人件費

事業費計科目
特定非営利活動に係る事業

（１）人件費
　　 給料手当 3,270,000 3,270,000 6,221,000 7,920,000 96,000 1,325,000 4,965,000 4,347,000 31,414,000

　　法定福利費 510,000 510,000 773,000 866,000 180,000 316,000 448,000 3,603,000

　　福利厚生費 847,000 847,000 27,000 1,668,000 1,040,000 40,000 4,469,000

　　諸謝金 10,000 400,000 400,000 430,000 1,588,000 2,828,000

    人件費計 4,627,000 4,637,000 7,421,000 10,854,000 526,000 1,505,000 6,321,000 6,423,000 0 42,314,000

（ ）そ 他経費（２）その他経費
　　旅費交通費 100,000 50,000 10,000 760,000 200,000 250,000 400,000 1,770,000

　　通信運搬費 355,000 120,000 31,000 20,000 100,000 5,000 5,000 636,000

　　印刷製本費 2,600,000 360,000 30,000 10,000 1,000 3,001,000

　　消耗品費 10,000 400,000 20,000 5,000 3,000 438,000

会議・会場費 15,000 450,000 20,000 485,000　　会議 会場費 15,000 450,000 20,000 485,000

　　情報保障費 400,000 200,000 600,000

　　業務委託費 400,000 2,700,000 3,100,000

　　事務所諸経費 443,000 443,000 885,000 1,435,000 360,000 443,000 1,049,000 885,000 5,943,000

　　支払寄付・助成金 600,000 25,000,000 450,000 26,050,000

　　減価償却費 0 0 0 165,000 0 0 0 100,000 0 265,000

雑費 40 000 10 000 10 000 28 000 100 000 40 000 50 000 1 000 279 000　　雑費 40,000 10,000 10,000 28,000 100,000 40,000 50,000 1,000 279,000

    その他経費計 543,000 483,000 4,325,000 2,140,000 3,009,000 25,793,000 1,454,000 4,814,000 6,000 42,567,000

　経常費用計 5,170,000 5,120,000 11,746,000 12,994,000 3,535,000 27,298,000 7,775,000 11,237,000 6,000 84,881,000

定款第５条掲げている事業
①障害者に関わる施策の政策提言事業①障害者に関わる施策の政策提言事業
②障害者に関わる施策の調査研究事業
③障害者に関わる広報・啓発事業（機関誌発行、ホームページ運営、書籍等発行販売）
④障害者に関わる普及・参画事業（バリアフリー等研修、政策討論集会等イベント、講師派遣、団体育成、点字印刷）
⑤障害者の権利擁護に関する事業（権利擁護センター、救援本部運営）
⑥障害者に関わる国際活動事業
⑦ロイヤリティを得る事業⑦ロイヤリティを得る事業


